
Information från Källstorps församling
KÄLLAN

2024

NYHETER i Klagstorp
Soppluncher
Spelkyrka

Barnmusikal
Livsloppet

    jan-maj

Foto pixabay



Välkommen till ny termin och vår i Källstorps församling!
I detta nummer hittar du:

Inledning av Helena Törnklev   2
Inbjudan Sommarkonfirmation   2
Betraktelse      3
Gudagott     3
Barn, ungdom & familj    4
Musik & Körer     5
Vuxen & Äldre     6
Mötesplatser     7
Gudstjänster     8
Fastans och påskens mötesplatser  9
Ett barns berättelse om sitt äktenskap     10, 11       
Kyrkogården berättar                     12, 13 
Hänt sen sist              14
Krysset                                                           15
Kontakta oss              16

INLEDNING

2

Konfirmation 2024

Funderar du på sommarkonfirmation?
Är du intresserad av att hänga med?
Det finns platser kvar i sommargruppen. Vi träffas v 25, 26 och 27. 
Det är de tre första veckorna på sommarlovet. Träffarna är tisdagar, 
onsdagar och torsdagar och ena veckan är det läger. 
Välkommen med din anmälan eller frågor!

christina.ahnfeldt@svenskakyrkan.se eller 0703-92 01 17 
marie.astren@svenskakyrkan.se eller 0768-56 20 25

Pilgrimsvandring
Annandag påsk vandrar vi tillsammans till Fru Alstad 
kyrka, ca 11km. Vid Fru Alstad kyrka får vi grillad 
korv och något att dricka. Därefter firar vi gemen-
sam mässa med pilgrimsvandrare från flera andra 
församlingar klockan 18.

Vi brukar dricka kaffe vid Bösarps församlingshem 
och pausa en stund. Om det känns långt att gå de 
11km går det utmärkt att ansluta till oss någon-
stans på vägen, t.ex vid Bösarps församlingshem. Vi 
går från S.Åby kyrka klockan 14 och räknar med att 
vara vid Bösarps församlingshem ungefär 15.15.

När ni får Källan i er hand är det fortfarande vinter-
månader. I mitten av februari startar vår fastetid och i 
kyrkan präglas texterna av eftertanke och rannsakan. 
Jag tycker om fastetiden. Riktningen i vår verksamhet är 
tydlig; medmänniskan är fokus. När jag går till kyrkan 
är texterna djupa, allvarliga- och ärliga. Mitt liv är på 
allvar. Jag är på allvar. Varje människa värd vördnad och 
respekt, inte minst av oss själva! Dessa 40 dagar, med 
söndagar som har överskrifterna som ”Den kämpan-
de tron”, ”Kampen mot ondskan” och vid vilka vi ofta 
sjunger litanian där vi ber Gud bevara oss från ”ondskans 
makter i himlarymderna” (ja, det kan verkligen kännas 
att man vill vara med och be så i dessa tider med krig 
och klimatkris), avslutas med totalt nederlag vid korset 
där Gud delar allt lidande med oss och sedan påskda-
gens obegripliga jubel i skiftet mellan mars och april då 
kanske en vårblomma tittat fram och dagarna i alla fall 
är längre. Det var alltså inte slutet! Gud öppnade en väg! 
Livet segrade och vi fick ett mönster från död till liv att 
leva i. Han lade våra livs ankare på sin strand och där 
ligger det tills vi själva en gång är där. 
Helt obegripligt.

Under en lång period i mitt liv – kanske ibland än – har 
det känts svårt att gå i den glada påskdagsprocessionen. 
Jag har inte känt den där glädjen som jag tyckt att jag 
borde känna. En gång uttryckte jag mina dystra tankar 
inför en kyrkvärd. Hen svarade mig: ”Hur många här 
tror du inte känner som du? Behöver inte de din närvaro 
och ärlighet? Skall inte de också representeras?”

Märkligt nog har det sedan dess varit roligt att vandra in 
i påskdagens mässa och på olika sätt försöka uttrycka den 
djupa glädje som saknar språk. Jag behöver inte ”känna 
rätt”, jag blir buren ändå. Är älskad ändå. 
Välkomna till alla fastetidens och påsktidens gudstjänster! 
Låt deras djup, allvar och glädje vara med i ditt liv. Själva 
påskhögtidens drama utspelas det här året i Hemmesdynge 
kyrka, alltifrån altarets avklädnad på Skärtorsdagen, Lång-
fredagens ”tomma” kyrka till Påskdagens ljus och jubel.

Vi försöker ordna sam-
åkning tillbaka till S.Åby 
och därför är det bra om 
ni vill meddela delta-
gande till Eva på telefon 
076 856 20 21. Helena Törnklev, kyrkoherde
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Nu har advent och jul passerat och vi har välkomnat 2024. 
Det är en tid som vi inte riktigt vet något om. Det finns 
både en väntan och längtan i det. Vad kommer detta nya år 
att innehålla? Och kanske har du, liksom jag, redan börjat 
längta efter ljus och värme, vår och sommar. 

Men vi kan inte styra och påskynda det som sker. Naturen 
har sin gång och vi får leva med det. När det är dags så kom-
mer myrstacken att sjuda av liv och spindlarna kommer att 
titta fram och röra sig under stenarna. 

När tiden är inne kommer våra flyttfåglar tillbaka. När tiden 
är inne kommer det att kvittra och prassla, runt omkring 
oss. När tiden är inne kommer knopparna att brista ut i ett 
ÄNTLIGEN!

Vi får med Dietrich Bonhoeffers ord i psalm 817, leva varje 
dag och lita på Guds omsorg. ”I goda makters underbara 
omsorg, vi väntar lugnt vad helst oss möter här. Gud är hos 
oss var afton och var morgon. Guds kärlek genom varje dag 
oss bär.

Marie Astrén

Gudagott 
firar vi två söndagar under våren 

21 januari och 28 april

kl. 16.30-18.30
En mässa för alla åldrar, där vi tillsammans, barn, ungdomar  och vuxna, formar vår mässa. Kvällen startar kl. 16.30 i 
församlingshemmet. Här förbereder vi texter, böner och sånger som ska användas senare i mässan. Vi äter kvällsmat 
tillsammans och kl. 18.00 avslutas kvällen med mässa i Östra Torp kyrka.

Anmälan till kvällen görs till Christina Ahnfeldt 0703-92 01 17, senast en vecka innan varje tillfälle.
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Vår värld behöver ljus
Vår värld känns stundtals mycket mörk. Då behöver vi 
hjälpas åt att få den ljusare. 

Välkommen att be och tända ljus i någon av våra kyr-
kor. Det kostar inget att bry sig, vi bor ju alla under 
samma himmel.

Väntan och längtan
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BARN, UNGDOM & FAMILJ

ÖPPEN BARNVERKSAMHET
Är du föräldraledig? Ledig dag? Passar 
barnbarn?

PARADISET
för barn 0-5 år med vuxen
Det är fritt att komma och gå som man 
vill under öppettiden. Det är ditt och 
ditt/dina barns behov som står i fokus. 
Vissa träffar har vi lite mer planerade 
aktiviteter och lite ”extra”. Information 
när dessa kommer hittar du på vår 
hemsida, facebooksida och anslagstav-
lor.

Tisdagar kl. 09.00-11.30, ovanvåningen 
Östra Torps församlingshem

Start 16 januari med uppehåll under 
skolloven eller enl ök.L
Ledare Christina Ahnfeldt 0703-92 01 17

SPELKYRKA
Gillar du spel? Digitala och brädspel? 

Vi spelar spel, pratar, fikar och avslu-
tar med en stund i lugna rummet med 
ljuständning och kort bön. 

Gruppen riktar sig till dig i mellansta-
dieåldern.

Onsdagar kl 15.00-16.30, ovanvåning-
en, Östra Torps församlingshem

Start 17 januari med uppehåll under 
skolloven.
Ledare Christina Ahneldt 0703-92 01 17

UNGDOMSGRUPP

Behöver du en paus i allt skolarbete? Har du lust att komma förbi och ta en fika?
En stund att bara vara.

En tisdag/månad kl. 19.00-21.00, ovanvåningen i Östra Torps församlingshem
23/1, 27/2, 19/3, 9/4, 14/5

Du är välkommen när som helst mellan 19-21 och du behöver inte anmäla dig 
innan. Vi fikar, pratar, tittar kanske på en film eller hittar på något annant kul. 

Denna grupp riktar sig till dig som är 15-20 år.

Ledare Christina Ahnfeldt 0703-92 01 17

SPELKYRKA I KLAGSTORP
Gillar du spel? Digitala och brädspel? 

Vi spelar spel, pratar, fikar och avslutar 
med en lugn stund där vi tänder ljus 
och har en liten andakt tillsammans. 

Gruppen riktar sig till dig i mellansta-
dieåldern.

torsdagar kl 14.00-15.30, ovanvåningen, 
Klagstorps församlingshem

start 18 januari
uppehåll under skolloven
ledare Christina Ahneldt 0703-92 01 17
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MUSIK & KÖRER
BARNKÖREN

JOYFULLKÖREN

UNGDOMSKÖREN
Här träffas ett härligt gäng ungdomar och sjunger tillsam-
mans. Är du mellan 15-20 år är du välkommen är vara med.

Söndagar kl. 18.00
Utsikten, Östra Torps församlingshem

För mer information kontakta körledare
Karl-Johan Johansson 0702-43 57 70

Barnmusikal ”I skenet av en fyr” 
Av Mirjam Blomberg och Elin Eriksson 

En berättelse om att välja väg och att ta hand om den som 
kommer i ens väg. På en ö i havet, invid fyren Pater Noster 
bor fyrvaktaren och en liten flicka. Varje kväll tänder de fy-
ren som lyser väg för alla som befolkar havet; Fiskarna som 
vet allt som är värt att veta och Äventyrarna som inte har en 
aning men som längtar ut till horisonten. Ett oväder för dem 
alla samman…
Vi övar torsdagar kl. 17.00-18.30 utsikten Östra Torp 
Start: torsdag 29/2 OBS! Datumet!
Föreställning: 2/6 kl 15.00 Östra Torp kyrka 
Barn från 6 år uppåt

Anmälan till Elisabeth, barnkörledare, 0703-92 01 88

Joyfullkören är en gospelkör. Alla är hjärtligt välkomna med 
eller utan erfarenhet från körsång. Det viktigaste är att du 
vill sjunga tillsammans med andra. Kom, sjung och ha roligt!

Onsdagar kl 19.00
Utsikten, Östra Torps församlingshem

För mer information kontakta körledare
Karl-Johan Johansson 0702-43 57 70

Måndagar kl. 12.00 i Södra Åby kyrka

11 mars
Piano och orgelmusik med Anton Nilsson

6 maj 
Organ meets sax 
Musik för orgel och saxofon 
Peter Wiktorsson, saxofon 
Elisabeth Türck, orgel

Anmälan till lunch i Byahörnan, kontakta Eva Nilsson, 
0768-56 20 21, senast en vecka innan konserten.

LUNCHKONSERT
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BIBELSTUDIER
Bibeln är ett helt bibliotek av böcker fyllda med dramatik, 
kärlek, svartsjuka, ilska, sorg, tröst, och glädje. Där finns 
också poesi, kloka ordspråk och funderingar om framtiden.

Bibeln är bra att läsa tillsammans för då finns möjligheten 
att samtala om det man läser och låta sidmarginalen fyllas av 
häpna utropstecken blandat med envisa och nyfikna fråge-
tecken.

I vår bibelstudiegrupp gör vi just detta; läser och samtalar 
om det vi läst.

Onsdagar udda veckor i Östra Torps församlingshem

De som vill möts redan i mässan kl 18.00 i Östra Torps kyr-
ka. Efter mässan ca kl. 18.30 är det kvällsfika och bibelstudi-
um i församlingshemmet. Start 17/1

Ledare: Eva Nilsson, 0768-56 20 21 och Helena Törnklev, 
0703-92 43 61

FIKA I PARKEN
Varje torsdag kl. 14.00-15.30 är det öppet i Östra Torps 
församlingshem eller, när det är fint väder, i parken utanför 
församlingshemmet. Här serveras kaffe och hembakta kakor 
som bakas av vår fantastiska ideella grupp Kagekvingorna. 

Träffarna kostar ingenting mer än att fikat är till självkost-
nadspris. Kom gärna och besök oss en torsdag. Vill du ha 
mer information kontakta Eva Nilsson 0768-56 20 21

Under våren kommer vissa torsdagar att innehålla musik 
eller förläsning.

Några datum ha redan fått program:

11 januari Julgransplundring

25 januari Till minne av förintelsen
  Janos Back från Judiska församlingen före-  
   läser om ”oönskade minnen”. Handlar   
           om deportation av ungerska judar 1944-45   
  där bland annat hans mor överlevde
  deportationen.

8 februari Några blad ur Smygebygdens historia
  Jan Jönsson berättar om sin bok ”Sydligast”

22 februari Krigsbarnen Wien - Milena Bergqvist

21 mars  Vi njuter av våfflor

28 mars  Påskpyssel

4 april  ”Livets väg” vår präst Marie Astrén berättar  
  
8 april  Musikunderhållning med Anton Jönsson   
  som spelar nyckelharpa

2 maj  ”Ett rosäventyr” med Maria Van Zijl

9 maj  Friluftsgudstjänst

Håll gärna utkik efter fler programpunker på vår hemsida 
och facebooksida. 

VUXEN & ÄLDRE
SOPPLUNCH I KLAGSTORP

Varmt välkommen till Sopplunch i Klagstorps församlings-
hem. Varannan måndag - jämna veckor - serverar vi soppa, 
bröd, kaffe o kaka, till en kostnad av 50 kr.

Start: 22 januari kl. 11.30-13.30

Undantag av Annandag påsk den 1/4 då vi pilgrimsvandrar 
till Fru Alstad.

Frågor, funderingar, mer information - kontakta Eva Nils-
son 0768-56 20 21.
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MÖTESPLATSER

barn/familj ungdom vuxen/äldre
Öppen förskola
tisdagar kl. 9.00-11.30
Paradiset, Östra Torps församlingshem
uppehåll under skollov eller enl ök
start 16/1

Barnkör
Barnmusikal ”I skenet av en fyr”
tosdagar från 29/2 kl. 17.00-18.30 i 
Utsikten i Östra Torp
Föreställning: 2/6 i Östra Torps kyrka
kl. 15.00. Barn från 6 år och uppåt

Unga ledare
onsdagar kl 18.00-20.00
tillsammans med konfirmanderna

Joyfullkören
onsdagar kl 19.00-21.00
Utsikten, Östra Torp
start 10/1

Ungdomsgrupp
tisdagar 23/1, 27/2, 19/3, 9/4, 14/5
från 15 år, kl 19.00-21.00
ovanvåningen, Östra Torps försam-
lingshem

Fika i parken
torsdagar kl 14.00-15.30
Församlingshemmet, Östra Torp
fika till självkostnadspris

Lunchkonsert
måndag 11/3, 6/5
kl. 12.00
Södra Åby kyrka
Lunch i Byahörnan

Bibelstudium
onsdagar ojämn vecka 
kl. 18.30-20.00
start 17/1

Syförening i Södra Åby
Första torsdagen i månaden 
kl 19.00 i Byahörnan, Södra Åby
start 8/2

Spelkyrka
onsdagar kl 15.00-16.30
för barn i mellanstadieålder
ovanvåningen, Östra Torp
uppehåll under skollov, start 17/1
torsdagar kl 14.00-15.30
för barn i mellanstadieålder  
ovanvåningen, Klagstorps församlings-
hem, uppehåll under skollov, start 18/1

Ungdomskör
söndagar kl. 18.00-20.00
Utsikten, Östra Torp
start 14/1

se info och kontaktperson om varje verksamhet på sid 4, 5 o 6
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Sopplunch
måndagar jämna veckor
Klagstorps församlingshem
start 22 /1 kl. 11.30-13.30
Soppa, bröd, kaffe, kaka
50 kr/person
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GUDSTJÄNSTER
14/1  10.00 Mässa
2 e trett  Östra Torp

17/1   08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka

21/1  10.00 Mässa
3 e trett  18.00 Gudagott  
  Östra Torps kyrka

24/1  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torpa kyrka

28/1  10.00 Mässa
Septuagesima Östra Torps kyrka

31/1  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka

4/2  10.00 Gudstjänst med  
  dopfest
Kyndelsmässodag Östra Torps kyrka

7/2  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

11/2  10.00 Mässa
Fastlagssöndag Östra Torps kyrka

14/2  08.30 Askonsdagsmässa
Askonsdagen 18.00 Askonsdagsmässa
  Östra Torps kyrka

18/2  10.00 Mässa
1 i fastan  Östra Torps kyrka

21/2  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

25/2  10.00 Mässa
2 i fastan  Östra Torps kyrka

28/2  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka

3/3  10.00 Mässa
3 i fastan  Östra Torps kyrka

6/3  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

10/3  10.00 Mässa 
Midfastosöndag Östra Torps kyrka

11/3  12.00 Lunchkonsert
måndag  Södra Åby kyrka

13/3  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka 

17/3  10.00 Mässa
Jungfru Marie beb dag Östra Torps kyrka

20/3  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

24/3  10.00 Mässa
Palmsöndag Östra Torps kyrka

27/3  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

28/3  19.00 Skärtorsdagsmässa
Skärtorsdag Hemmesdynge kyrka

29/3  15.00 Vid korset
Långfredag Hemmesdynge kyrka

31/3  10.00 Mässa
Påskdag  Hemmesdynge kyrka

1/4  14.00 Pilgrimsvandring
Annandag dag påsk start vid Södra Åby kyrka,  
  mål Fru Alstad kyrka
  avslutas med mässa i Fru  
  Alstad kyrka kl. 18.00

3/4  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

7/4  10.00 Mässa
2 i påsktiden Östra Torps kyrka

10/4  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka

14/4  10.00 Mässa
3 i påsktiden Östra Torps kyrka

17/4  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

21/4  10.00 Mässa
4 i påsktiden Östra Torps kyrka

24/4  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka

27/4  11.00 Konfirmation med  
lördag  mässa
  Östra Torps kyrka

28/4  10.00 Mässa
5 i påsktiden 18.00 Gudagott
  Östra Torps kyrka

5/5  10.00 Mässa
Bönsöndag Östra Torps kyrka

6/5  12.00 Lunchkonsert
måndag  Södra Åby kyrka 

8/5  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Mässa
  Östra Torps kyrka

9/5  14.00 Friluftsgudstjänst
Kristi himm. färds dag Parken vid församlings 
  hemmet, Östra Torp

12/5  10.00 Mässa
Sönd före pingst Östra Torps kyrka

15/5  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka

19/5  10.00 Mässa
Pingstdag Östra Torps kyrka

20/5  19.00 Friluftsgudstjänst
Annandag pingst Lilla Beddinge gamla  
  kyrkogård

22/5  08.30 Morgonmässa
onsdag  18.00 Onsdagsmässa
  Östra Torps kyrka

26/5  10.00 Mässa
Heliga tref. dag Östra Torps kyrka

29/5  08.30 Morgonmässa
onsdag  Östra Torps kyrka
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VÄLKOMMEN TILL FASTANS OCH PÅSKENS MÖTESPLATSER
19 februari kl 12
Sopplunch
Klagstorps församlingshem

22 februari kl 14
Krigsbarnen Wien - Milena Bergqvist
Östra Torps församlingshem

4 mars kl 10
Sopplunch 
Klagstorps församlingshem

10 mars kl 10
Midfastosöndagen -
Dela lika under samma himmel
Efter mässan - brödförsäljning där alla 
intäkter går till act Svenska kyrkan

11 mars kl 12 
Lunchkonsert i Södra Åby kyrka
Piano och orgelmusik med Anton 
Nilsson

16 mars kl 10
LIVSLOPPET
se nedan

18 mars kl 12
Sopplunch
Klagstorps församlingshem

21 mars kl 14 
Våffla och kaffe
Östra Torps församlingshem

28 mars kl 14
Påskpyssel
Östra Torps församlingshem

28 mars kl 19
Skärtorsdagsmässa i Hemmesdynge 
kyrka

29 mars kl 15- OBS Tiden!
Långfredagsgudstjänst-Vid korset i 
Hemmesdynge kyrka

Lördagen den 16 mars 
Start kl 10.00 från Thurevallen, Beddingestrand (de som väljer att springa startas kl 10.15)
Mål - Östra Torp (vid kyrkan), korvgrillning o kaffe med kaka till självkostnadspris
Startkort kan köpas på plats - 50 kr/vuxen   -   10 kr/barn   -   10 kr/hund. 
Även förköp.

Promenera

Springa

Kontakta Eva Nilsson för mer information 0768-56 20 21

LIVSLOPPET

SWISHA TILL

900 1223
Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

I KVÄLL GÅR ÖVER
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH

LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det 
produceras mer än tillräckligt med mat i 
världen för att alla människor ska bli mätta. 
Att dela med sig har aldrig varit viktigare. 
Genom att ge en gåva är du med och bidrar 
till att fler människor kan äta sig mätta.
Dela lika under samma himmel.

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

31 mars kl 10
Påskdagsmässa i Hemmesynge kyrka

1 april kl 14
Pilgrimsvandring
Start Södra Åby kyrka med mål 
Fru Alstad 
Efter korvgrillning och kaffe firar vi 
mässa i Fru Alstad kyrka kl 18

SWISHA TILL

900 1223
Tillsammans gör vi skillnad. 
Din gåva gör det möjligt.

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL

Källa wfp.org* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka.

I KVÄLL GÅR ÖVER
800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH

LÄGGER SIG HUNGRIGA

Världen är hungrigare än någonsin fast det 
produceras mer än tillräckligt med mat i 
världen för att alla människor ska bli mätta. 
Att dela med sig har aldrig varit viktigare. 
Genom att ge en gåva är du med och bidrar 
till att fler människor kan äta sig mätta.
Dela lika under samma himmel.

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

DELA LIKA UNDER SAMMA HIMMEL
I KVÄLL GÅR ÖVER 800 MILJONER
MÄNNISKOR OCH LÄGGER SIG HUNGRIGA

SWISHA TILL

900 1223

Betala med Swish

900-122 3

Fasteaktionen annons

* 110 kronor räcker t ex till en matkasse för en familj på Filippinerna i en vecka. Källa wfp.org.

Passa på att rasta hunden

Cykla
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Under denna perioden och vid 
dessa aktiviteter går alla in-
täkter till act Svenska kyrkan.



Ett barns berättelse om sitt äktenskap
 Hon är bara ett barn. Ett barn som 
ingått äktenskap och fött ett eget 
barn. Damaris historia gör mig både 
arg och förtvivlad, men allra mest 
ödmjuk. Den kraft hon utstrålar 
trots sin sargade späda kropp visar 
mig att flickor som Damaris inte är 
offer. De är kraften som kan för-
ändra sitt liv, sitt samhälle, och hela 
vår gemensamma värld.

Mitt första intryck av Damaris är att 
hon är så liten. Hon är inte yngre men 
mycket mindre än min egen trettonår-
iga dotter. Ändå är hon redan mamma, 
med en livshistoria som kommer få 
mig att behöva kämpa för att hålla 
tillbaka tårarna.

Under några dagar får jag följa med 
Act Svenska kyrkans lokala partner i 
Guatemala för att bevittna det arbete 
som vi bidrar till i utsatta områden i 
landet. I en kontext med ökande fattig-
dom och genusrelaterat våld stödjer vi 
flera projekt för att förebygga våld och 
stötta utsatta flickor och kvinnor. Vår 
partnerorganisation Agims verksam-
het innefattar både psykologisk och 
juridisk hjälp. Socialarbetaren Ammi 
Rompich och juristen Lesly García 
finns med på besöket i dag. Vi besöker 
Damaris som kommer berätta för mig 
om hur hon och hennes son nätt och 
jämnt överlevt undernäring.

”Som förening försöker AGIMS-grup-
pen hjälpa kvinnor som är offer för 
våld, särskilt ursprungsbefolkningens 
kvinnor. Vi har en grundläggande roll 
som lokalbefolkning att hjälpa dem 
och se till att de kan få tillgång till 
en rättvis och effektiv rättskipning”, 
berättar Lesly.

Organisationen möter många barn 
som ingått äktenskap. Det märks att 
Damaris känner sig trygg med Ammi 
och Lesly. Hon möter deras blickar och 
ser lugn ut.

En ny familj

När vi ska intervjua Damaris får vi 
stänga in oss i köket, som är den ena av 
de två betongblocksbyggnader som

familjen bor i. Grannar kan vara 
nyfikna, och Damaris historia är 
känslig. Här inne i det mörka trånga 
utrymmet berättar Damaris sin 
historia.

”Jag födde barn när jag var 17 år. Jag 
var gravid och gifte mig. På möd-
ravårdscentralen såg de att jag inte 
mådde bra. Hos mina föräldrar hade 
jag fått mat och vitaminer, men när 
jag kom till min mans hus fick jag 
inte det jag behövde för att må bra”, 
inleder hon sammanfattande.

Hennes historia är lång, med många 
detaljer. Steg för steg beskriver hon 
hur hon blivit uppvaktad av en ung 
man i sin kyrka och att de genast 
ville gifta sig. Hennes pappa hade 
inte givit sitt fulla godkännande, 
men pojkvännens familj var högt 
ansedda inom deras kyrka. När Da-
maris blev gravid blev också bröllo-
pet snabbt beslutat och genomfört.

Damaris flyttade enligt traditionen 
in hos sin svärfamilj. Hon hade nu 
en ny familj men kände sig inte ac-
cepterad av sin makes systrar. Hon 
var gravid, mådde illa och kunde 
inte få i sig någon mat.

 ”Min man påverkades mycket av 
sina systrar. De sa att jag inte fick 
klaga. Jag fick bara torr kyckling utan 
buljong, ” förklarar Damaris. Och när 
bäbisen kommit blev allt ännu

värre. Både Damaris och sonen tappa-
de i vikt.

”Läkaren sa att bäbisen mådde dåligt 
och behövde vitaminer, men min man 
köpte inget av det jag bad om. Jag 
frågade om vi kunde träffa doktorn 
tillsammans, men han kunde inte för 
att han arbetade. Han kunde vara borta 
i flera dygn och jag var alldeles ensam 
med bäbisen i famnen och jag kunde 
inte amma tillräckligt för jag hade inte 
tillräckligt med mjölk. Till slut frågade 
jag min mamma om att hjälpa mig. 
Min son behövde mjölk! Men då fick 
vi problem med min svärfamilj, för att 
min mamma hade köpt en flaska mjöl-
kersättning. De sa att bäbisen skulle 
vänja sig vid mjölkersättning och inte 
vilja ha bröstmjölk.”

Ensamhet och depression

Konflikten mellan familjerna och inom 
hennes eget äktenskap ledde till att 
Damaris blev mer och mer ensam.

”Jag gick in i en depression, för jag 
var alldeles ensam i ett litet rum hela 
dagarna. Min man gick hem till sin 
familj och vilade eller var ute och spe 
lade fotboll, eller pratade i telefon och 
åkte i väg och lämnade mig ensam. Jag 
slutade äta, jaghade ingen att äta med 
och det fanns ingen mat”, berättar hon 
och fortsätter

”När min mormor fyllde år ringde hon 
mig och frågade om jag kunde
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komma ut till parken, men min man sa 
nej. Punkt. Jag försökte resonera med 
honom och säga att det inte är schysst 
att han får gå ut och spela fotboll men 
jag får inte gå ut och träffa min mormor. 
Men han blev arg och sedan gick han 
därifrån. Det blev likadant varje gång 
jag frågade om att få göra något, han sa 
nej och blev upprörd och våldsam.”

Damaris var ensam. Hon var ett barn 
som var fast i sitt äktenskap och inte 
hade någon att vända sig till. Hon gjorde 
ett försök att prata med pastorn i kyr-
kan, men han svarade skarpt att hennes 
uppgift var att ta hand om sin son och 
sin man. Denna traditionella syn på äk-
tenskapets roller ger inte utrymme för 
en kvinna att påverka sin situation. Att 
skilja sig var heller inte ett alternativ.

Att få återvända hem

Damaris och hennes man kunde inte 
längre kommunicera med varandra och 
till slut tog Damaris beslutet att lämna 
honom. Det var ett beslut som hon vis-
ste att han inte skulle gå med på. En dag 
när han åkte till jobbet tog hon resolut 
sin lilla son Gabriel i famnen och gick 
till fots flera kilometer för att komma 
till sina föräldrars hus.

I Guatemala är det dock inte en själv-
klarhet att en gift flicka kan återvända 
till sin familj. Damaris hade tur att hen-
nes mormor hjälpte till med att övertyga 
familjen att ta tillbaka henne. Damaris 
bror flyttade hem till mormor och ett 
av hörnen i det trångbodda föräldra 
hemmet frigjordes för att Damaris och 
Gabriel skulle ha en egen sängplats.

Skammen över ett misslyckat äkten-
skap kom att byggas på ytterligare för 
den unga Damaris. Vid ett läkarbesök 
uppdagades att hon smittats med HPV, 
en vanlig könssjukdom som kan leda 
till besvär med vårtor och i värsta fall 
cancer. Eftersom behandlingen kostade 
mycket pengar var Damaris förtvivlad. 
Men läkaren tipsade henne då om att 
det fanns en organisation som kunde 
hjälpa kvinnor i hennes situation.

Trots att Damaris under intervjun 
berättat för mig om sina jobbiga 
upplevelser av sjukdom, ensamhet och 
svek, är det först nu som hennes tårar 
kommer. Tårar av tacksamhet.

”Jag tackar Gud så mycket att jag fick 
hjälp, att jag inte blir lämnad ensam. 
När den här organisationen sa till mig 
att de skulle hjälpa mig med alla de här 
sakerna kände jag mig mycket lättad. 
Jag är glad att jag får hjälp att betala 
för behandlingen, att mina föräldrar 
inte behöver betala för ytterligare ett 
läkarbesök för mig, ” säger Damaris 
mellan tårarna.

Kampen för sina rättigheter

Lesly förklarar att Act Svenska kyr-
kans partner Agims stöttar kvinnor i 
Damaris situation.

”Som förening erbjuder vi juridisk råd-
givning till kvinnor som utsatts för våld 
och även utbildning så att de kan bli 
ledare i sina samhällen. I de olika pro-
cesser som vi har gör vi så att de också 
kan få sina rättigheter och få ett liv fritt 
från våld,” säger Lesly och fortsätter

”I dag finns det nationella och interna-
tionella lagar till förmån för kvinnor, 
men det är en ständig kamp för att de 
ska få tillgång till rättslig prövning och 
för att kunna garantera att dessa normer 
är tillämpliga och gynnar dem.”

Damaris har med Agims stöd börjat pro-
cessen med att försöka få tillbaka sina 
kläder och tillhörigheter, som svärfamil-
jen vägrar att lämna tillbaka. Föreningen 
kommer även att hjälpa henne i den 
rättsliga processen för att hennes man 
ska betala underhåll för sin son.

Att driva sina rättigheter är mycket svårt 
för en ung kvinna i Guatemala. Damaris 
kommer behöva kämpa mot fördomar 
och sociala normer inom sitt samhälle, 
sin kyrka och sin egen familj. Men hen-
nes blick är hoppfull och hon talar med 
självförtroende.

”Min familj har sagt att jag kommer att 
leva ensam hela livet och ingen kommer 
hjälpa mig med mitt barn. Men egent-
ligen är det inte så, jag tvättar åt mina 
kusiner och de hjälper mig,” säger hon.

Till skillnad från sin mamma kan Dama-
ris skriva och läsa och har en fullständig 
grundskoleutbildning. Hon har lätt för 
att lära sig nya saker. Och jag kan se att 
hon är självständig och handlingskraf-
tig. Hon har på egen hand tagit sig ur 
ett destruktivt förhållande, sett till att 
hon och sonen överlevt undernäring 
och hittat en väg för att få sjukhusvård 
och ekonomiska medel. Hon driver en 
kamp inte bara för sig själv och sin son. 
Hennes kamp handlar om att bana väg 
för varje flickas rätt till ett värdigt liv!
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Kyrkogårdsförvaltningen berättar
Ett nytt år är här och därmed en ny säsong på våra kyr-
kogårdar. Under året som gått har vi, förutom den dagliga 
skötseln, klippt ytterhäckar på samtliga kyrkogårdar. På en 
del har vi även klippt buxbom och beskurit träd och större 
buskar. 2023 gjorde vi en större insats i Klagstorp, för att 
skapa en luftigare och öppnare känsla på kyrkogården. Se 
bilderna från FÖRE och EFTER. Tanken är att varje år lägga 
lite mer fokus på en av kyrkogårdarna i församlingen. 

Vad gäller beskärning så gick det i början av 2023 ut ett brev 
angående just detta som vi vill förtydliga. Kyrkogårdsför-
valtningen ansvarar för all beskärning av häckar, barrbuskar 
och perenner på återlämnade och skötselgravar. På privata 
gravar klipper kyrkogårdsförvaltningen endast häckar och 
barrbuskar, all övrig beskärning utför gravrättsinnehavarna 
själv.

Under 2023 förändrades personalstyrkan med en ny kyr-
kogårdsföreståndare och tre nya säsongsarbetare, dessa 
presenterades i ett tidigare nummer av Källan.

Planerna för 2024 är att fortsätta underhålla och sköta om 
våra kyrkogårdar samt jobba mer aktivt med den biologiska 
mångfalden och hur vi kan bidra till den. Vi har bland annat 
en stor park där vi kan bygga insektshotell och fågelholkar 
och anlägga mindre ytor med ängsblommor. Vi kommer 
också att fortsätta binda buketter med egenodlade blommor 
till kyrkorna. Vi ska även så långt det går köpa in närodlade 
blommor och gravsmyckningar till våra blomsteravtal.

Med förhoppning om ett riktigt fint 2024!
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HÄNT SEN SIST

Tisdagshänget är kreativa

Fullt ös på Spelkyrka

Vi firade FN-dagen

Julmarknad på Garnhuset

Underhållning på Fika i parken

Studiebesök i Trelleborg med konfirmanderna

Födelsedagskalas

14

L
u
c
i
a

Foto församlingens bildbank



FÅGEL-
LÅT

KAN 
EN SAK 
VARA

JÄTTELIK

RUT FÖLJDE  
NOOMI TILL?

VARA  
TVÅ OM

NÅR SITT 
MÅL

DANSK 
FRU

EN SÅDAN RULLAR 
UNDAN STENEN I 

MATT 28:2

RINGA 
MÄNGD

BJUDA 
HEM

SKA VÄL 
MJÖLET  
I PÅSEN
VARA

BRÄNDE 
V ING-
ARNA

SN ILLE-
BLIXT

STÅR 
DEN SOM 
SNUB-

BLAR PÅ

HAR 
KOMET

T IDS-
AVSNITT

SES MED 
VETE OCH 
KOMMUN

ÄR  
ROMBEN

ETT ANNAT ORD 
FÖR MORGONBÖN

KORT-
SPEL

KAN MAN 
TERRÄN-

GEN

FYLL-
NINGS-
PLATS

PAR-
KETTEN

SA INTE 
ETT ORD

IN-
TRÄFFA

EN  
SORTS 
MASKA

UTMÄR-
KANDE 
DRAG

LÖPARE

BESEGRA VATTEN-
RÄNNA

BÄDDA 
NER

IDROTTS-
KLUBB

UGNS-
ATT I -
RALJ

AN-
SPRÅKS-

LÖST

GAV 
INSTRUK-
TIONER

EN  
SORTS 
LÖGN

V IRVLA 
RUNT

LYXIG-
ARE ÄN 
VANLIGT 

BAD

HÅLLI-
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TONG

ORSAKAR 
VÅNDA
FORT-

FARANDE
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Skicka in eller lämna din lösning till expeditionen/församlingshemmet.
Vi drar tre vinnare som kommer att kontaktas personligen.

1:a pris   2:a pris   3:e pris
Kyrkans paraply Kaffemugg  Tygpåse
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Kyrkoherde
Helena Törnklev
0703 - 92 43 61
helena.tornklev@svenskakyrkan.se

Komminister/Präst
Marie Astrén
0768-56 20 25
marie.astren@svenskakyrkan.se

Kamrer
Sandra Ljungqvist
0768-56 20 23
sandra.ljungqvist@svenskakyrkan.se

Diakoniassistent
Eva Nilsson
0768-56 20 21
eva.nilsson@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog
Christina Ahnfeldt
0703-92 01 17
christina.ahnfeldt@svenskakyrkan.se

Musiker/Organist
Elisabeth Türck
0703-92 01 88
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se

Förtroendevalda
Kyrkorådets ordförande
Johnny Vestergaard
0708-40 77 80

Begravningsombud
Peter Nilsson
0738-12 12 50
peter@pmmiljomusik.se

Personal

Informationstelefon
0703-92 43 63
Vi läser upp församlingens aktiviteter i veckan. 
Uppdateras varje helgfri måndag.

Ansvarig utgivare är Helena Törnklev  Tryck: Exacta, Malmö

Östra Torps kyrkoväg 3-13
231 78 Smygehamn

Församlingsexpedition
Susanne Jeppsson

Besök och telefon
Helgfri må, ti, to      kl. 10.00 - 12.00

Telefon            0410-261 67

kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen
Besök enligt överenskommelse

Vardagar          kl. 08.00-16.00
Utemiljö
Malin Palm              0761-48 82 77
Administration
Maria Jönsson        0703-92 43 07

kallstorps.kyrkogardsforvaltningen@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/kallstorp

Då församlingen inte längre har något kyrkskjutsavtal, 
var modiga, vi frågar och hjälper varandra
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